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Side 1

 
Vi havde gerne set større strukturelle ændringer i spareplanen 1519. 
Primært i et håb om at mindske omfanget af ”grønthøstermodellen” 
Forhåbningen om at mindske ”grønthøstermodellen” baserer sig på 
de store udfordringer Onkologien står i med hastigt stigende antal 
patienter og behandlingsopgaver.  
Vi savner fremadrettet nationale retningslinier for prioritering af 
medicin og behandling. 
 
Spareplanens åbenlyse skævvridning øst/vest giver os anledning til 
stor undren.  
Vi har høj effektivitet i løsning af opgaver i forhold til de afdelinger, vi 
sammenligner os med. 
Vi er på vej mod Gødstrup, hvor vi som afdeling er en del af HEV’s 
stærke faglige profil på kræftområdet. Vi bekymrer os over, at Klinisk 
biokemi, Klinisk immunologi og Patologi udfases mod øst.   
 
Spareforslagene skal lægge vægt på at foregå på patientens 
præmisser og samtidig planlægges efter LEON princippet (laveste 
effektive omkostningsniveau). 
Når det foreslås: At blodprøvetagning flyttes fra almen praksis til 
sygehus, en betydelig reduktion på driftsudgifter til biokemisk 
afdeling og flytning af alle ikke akutte immunologiske opgaver. Vil det 
give en betydelig forringelse af serviceniveauet til vore dårlige 
patienter. 
Samtidig vil det få store konsekvenser for effektive patientflow, med 
risiko for længere indlæggelser og flere ambulante fremmøder. 
Ventetider vil forlænges og herefter give store udfordringer i f.eks. 
samarbejde med Hospitalsapoteket og i det hele taget i optimale 
driftsforløb/omkostninger. 
 
Spareforslagene har fokus på ”Bedre udnyttelse af ressourcer”.  
Det er vigtigt for os at pointere, at der prioriteres arbejde med 
udvikling af fælles IT løsninger på systemer og IT udstyr, så de 
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forskellige systemer kan snakke sammen f.eks. klinisk logistik og EPJ. 
Det er en grundlæggende forudsætning for optimering af 
arbejdsgange, kapacitetsudnyttelse og forenkling. 
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